
Автономная некоммерческая образовательная организация 

 «Центр дополнительного профессионального образования «АНЭКС» 

ПРИКАЗ № 09-ОД 

06 августа 2025 года 

Санкт-Петербург 

 

Об установлении размера стоимости за оказание образовательных 

услуг на 2025-2026 учебный год 

 

На основании решения Педагогического совета от 01.08.2025 года 

(протокол № 09)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить размер оплаты за обучение на курсах повышения 

квалификации и курсах профессиональной переподготовки на 2025-2026 

учебный год с 20.08.2025 года 

(Приложение 1) 

2. Утвердить размер оплаты за публикации педагогических статей и 

методических рекомендаций для педагогов на 2024-2025 учебный год с 

20.08.2025 года 

(Приложение 2) 

3. Утвердить размер оплаты за участие в образовательных 

мероприятиях и получение сертификатов на 2024-2025 учебный год с 

20.08.2025 года 

(Приложение 3) 

4. Утвердить размер оплаты за оформление дубликатов документов, 

с 20.08.2025 года:  

 (Приложение 4) 

 

4. Приказ вступает в силу с 20.08.2025 года. 

 

 

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор АНОО «Центр 

ДПО «АНЭКС» 

О.Д. Владимирская 

  



Приложеник №1  

к приказу АНОО «Центр ДПО «АНЭКС» 

от 06 августа 2025 года № 09-ОД 

 

 

№ 

п/п 

Название Часы Стоимость 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ  

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ 

1.  ДОПП «Воспитатель группы продленного дня»  286 8 000 

2.  ДОПП «Коррекционная педагогика и психология»  258 8 000 

3.  ДОПП «Менеджмент: управление образовательной 

организацией»  

258 
10 000 

4.  ДОПП «Менеджмент: управление дошкольной 

образовательной организацией»  

576 
10 000 

5.  ДОПП «Менеджмент: управление образовательной 

организацией»  

576 
10 000 

6.  ДОПП «Методист образовательных организаций» с 

присвоением квалификации «Методист»  

340 
8 000 

7.  ДОПП «Педагог дополнительного образования»  258 8 000 

8.  ДОПП «Педагог дошкольного образования: теория и 

методика дошкольного обучения и воспитания»  

258 
8 000 

9.  ДОПП «Учитель начального общего образования»  302 10 000 

10.  ДОПП «Учитель основного общего и среднего общего 

образования»  

454 
10 000 

11.  ДОПП «Специалист по воспитанию в образовательных 

организациях общего и дополнительного образования» (с 

присвоением квалификации «Воспитатель»)  

354 

8 000 

12.  ДОПП «Специалист по воспитанию в образовательных 

организациях общего и дополнительного образования» 

354 
8 000 

13.  ДОПП «Педагог-организатор» (258 час.) 258 8 000 

14.  ДОПП «Педагог-психолог образовательных организациях 

общего профессионального и дополнительного 

образования» (532 час.)  

532 

10 000 

15.  ДОПП «Тьютор» (258 час.)  258 8 000 

16.  ДОПП «Наставник в образовательных организациях 

общего, профессионального и дополнительного 

образования» (258 час.) 

258 

8 000 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ  

ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 

1.  ДОППК «Аспекты воспитательной работы на уроке и 

внеурочной деятельности в условиях обновленных 

ФГОС»  

36 1 600 

2.  ДОППК «Воспитательная деятельность педагога 

дошкольного образования в современных условиях» 

(очное обучение)  

36 1 600 

3.  ДОППК «Воспитательная деятельность педагога 

дошкольного образования в современных условиях» 

(дистанционное обучение)  

36 1 600 



№ 

п/п 

Название Часы Стоимость 

4.  ДОППК «Информационные и коммуникационные 

технологии в образовательном процессе детского сада в 

условиях ФГОС»  

36 1 900 

5.  ДОППК «Информационные и коммуникационные 

технологии в образовательном процессе»  

72 2 600 

6.  ДОППК «Искусство общения с ребенком: слышать, 

слушать, слушаться»  

24 630 

7.  ДОППК «Коррекционно-педагогическая работа с детьми с 

ОВЗ дошкольного возраста»  

72 1 900 

8.  ДОППК «Методика и содержание деятельности 

воспитателя группы продленного дня в условиях ФГОС»  

72 1 900 

9.  ДОППК «Методика организации игровой деятельности 

дошкольников»  

36 1 600 

10.  ДОППК «Методика организации образовательного 

процесса детского сада в условиях ФГОС ДО»   

72 1 900 

11.  ДОППК «Методика преподавания дополнительных 

общеобразовательных программ»  

72 1 900 

12.  ДОППК «Методика преподавания курса «Ментальная 

арифметика»  

36 4 500 

13.  ДОППК «Методика формирования математических 

представлений дошкольников средствами ментальной 

арифметики»  

36 4 500 

14.  ДОППК «Невербальное общение в педагогическом 

процессе»  

16 630 

15.  ДОППК «Оказание первой доврачебной помощи»  18 600 

16.  ДОППК «Организационно-методическое обеспечение 

воспитательной деятельности с группой обучающихся»  

72 1 900 

17.  ДОППК «Педагогика раннего детства»  36 1 600 

18.  ДОППК «Педагогическая деятельность учителя 

английского языка в рамках реализации ФГОС»  

72 1 900 

19.  ДОППК «Практика применения здоровьесозидательных 

технологий в условиях реализации ФГОС дошкольного 

образования»  

36 1 600 

20.  ДОППК «Проектная деятельность: технология создания 

учебного проекта»  

24 630 

21.  ДОППК «Проектно-исследовательская деятельность 

старшеклассников в условиях реализации ФГОС 

основного общего образования и среднего общего 

образования»  

72 1 900 

22.  ДОППК «Профилактика детского дорожно-транспортного 

травматизма в детском саду»  

18 690 

23.  ДОППК «Психолого-педагогические основы применения 

здоровьесозидательных технологий в условиях 

реализации ФГОС начального общего образования»  

36 1 600 

24.  ДОППК «Система отбора заданий и оценивания уровня 

естественнонаучной грамотности школьников»  

36 1 600 

25.  ДОППК «Содержание и методика преподавания курса 

«Основы безопасности и защиты Родины»  

36 1 600 



№ 

п/п 

Название Часы Стоимость 

26.  ДОППК «Технологии обучения детей с тяжелыми 

формами интеллектуальной недостаточности и тяжелыми 

множественными нарушениями развития»  

36 1 600 

27.  ДОППК «Технологии реализации ФГОС обучающихся с 

ОВЗ»  

36 1 600 

28.  ДОППК «Федеральная образовательная программа 

дошкольного образования как условие реализации ФГОС 

ДО»  

36 1 600 

29.  ДОППК «Формирование навыков смыслового чтения как 

норма современного урока в начальной школе»  

36 1 600 

30.  ДОППК «Формирование навыков смыслового чтения как 

развитие компетенций субъектов образовательного 

процесса»  

36 1 600 

31.  ДОППК «Формирование функциональной грамотности 

школьника в контексте обновленных ФГОС»  

36 1 600 

32.  ДОППК «Эффективные приемы управления дошкольной 

образовательной организацией в современных условиях» 

(дистанционное обучение)  

36 1 600 

33.  ДОППК «Эффективные приемы управления 

образовательной организацией в современных условиях»  

36 1 600 

 

 

  



Приложение № 2  

к приказу АНОО «Центр ДПО «АНЭКС» 

от 06 августа 2025 года № 09-ОД 

 

Название Стоимость, руб. 

Публикация статьи или методической разработки в рецензируемом 

издании, имеющем идентификационный код (ISSN 2587-747Х) - в 

журнале «Педагогика онлайн»  

2600 

Публикация статьи или методической разработки в рецензируемом 

издании, имеющем идентификационный код (ISSN 2587-747Х) - в 

журнале «Педагогика онлайн» с двумя соавторами 

3600 

Публикация статьи или методической разработки в рецензируемом 

издании, имеющем идентификационный код (ISSN 2587-747Х) - в 

журнале «Педагогика онлайн» с тремя соавторами 

4600 

Публикация статьи или методической разработки в электронном 

сетевом издании, имеющем идентификационный код (ISSN 2949-1525) 

- в журнале «ЭКСТЕРНАТ РФ» 

1600 

Публикация статьи или методической разработки в электронном 

сетевом издании, имеющем идентификационный код (ISSN 2949-1525) 

- в журнале «ЭКСТЕРНАТ РФ» с двумя соавторами 

2200 

Публикация статьи или методической разработки в электронном 

сетевом издании, имеющем идентификационный код (ISSN 2949-1525) 

- в журнале «ЭКСТЕРНАТ РФ» с тремя соавторами 

2800 

Публикация статьи /методической разработки на интернет-портале в 

электронном журнале Петербургское образование. XXI век 

500 

 

  



Приложение № 3  

к приказу АНОО «Центр ДПО «АНЭКС» 

от 06 августа 2025 года № 09-ОД 

 

Название Стоимость, руб. 

Всероссийский семинар и вебинар (очные и онлайн)  800 

Городской семинар и вебинар (очные и онлайн) 700 

Городской мастер-класс (очные и онлайн) 700 

Конференция 800 

Городской конкурс 800 

Консультации 650 

 

  



Приложение № 4  

к приказу АНОО «Центр ДПО «АНЭКС» 

от 06 августа 2025 года № 09-ОД 

 

Название Стоимость, руб. 

Дубликат диплома с приложением  2600 

Дубликат удостоверения  600 

 

 


		2025-08-21T15:48:03+0300
	Владимирская Ольга Дмитриевна
	Я являюсь автором этого документа




